
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я  

О внесении изменений в статью 3 Закона Ставропольского края 
"О некоторых вопросах обеспечения оказания гражданам бесплатной 

юридической помощи на территории Ставропольского края”

Статья 1
Внести в статью 3 Закона Ставропольского края от 18 июня 2012 г. 

№ 57-кз "О некоторых вопросах обеспечения оказания гражданам бесплатной 
юридической помощи на территории Ставропольского края" следующие изме
нения:

1) дополнить пунктом 6 1 следующего содержания:
"61) граждане, указанные в пунктах 1 -  3 настоящей статьи, ветераны бое

вых действий, бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, граждане, 
награжденные нагрудными знаками "Почетный донор России", "Почетный до
нор СССР", граждане, которым присвоено звание "Ветеран труда", "Ветеран 
труда Ставропольского края", -  по вопросам, связанным с оспариванием ре
зультатов определения кадастровой стоимости недвижимого имущества, при
надлежащего им на праве собственности;";

2) дополнить пунктом 62 следующего содержания:
"62) граждане, осуществляющие предпринимательскую деятельность без 

образования юридического лица, главы крестьянских (фермерских) хозяйств -  
по вопросам, связанным с оспариванием результатов определения кадастровой 
стоимости недвижимого имущества, принадлежащего им на праве собственно
сти и используемого ими в целях осуществления предпринимательской дея
тельности;".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официаль

ного опубликования.

Губернатор 
Ставропольского)

г. Ставрополь 
02 ноября 2016 г. 
№ 93-кз

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в статыо 3 Закона Ставропольского края 

"О некоторых вопросах обеспечения оказания гражданам бесплатной 
юридической помощи на территории Ставропольского края"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в ста
тью 3 Закона Ставропольского края "О некоторых вопросах обеспечения оказа
ния гражданам бесплатной юридической помощи на территории Ставрополь
ского края" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставро
польского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписа
ния и обнародования.

Председатель Думы 
Ставропольского кр

г. Ставрополь 
27 октября 2016 года 
№ 35-VI ДСК

Г.В. Ягубов


